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員額編制表

類別 法定編制員額
本年度

預算員額

上年度

預算員額

與上年度預算

員額比較增減

0

工友 2 2 2 0

職員 11 11 11

臺東縣太麻里戶政事務所

預算總說明

   1、機關主要職掌：承臺東縣政府之命令，辦理各項戶籍登記及執行交辦

   2、內部分層業務：

一、現行法定職掌

     事項。

中華民國111年度

1.辦理戶籍登記案件。 2.行政業務。 

1.辦公廳舍整理及清潔。 2.公文書之送達。

辦理戶籍登記案件。

組織系統表

綜理所務，指導、監督全所業務。

協助主任綜理所務及指導、監督全所業務。

1.辦理戶籍登記案件。 2.行政業務。 3.執行縣政府交辦事項。



         (2)歲出方面：全年度預算數為19,985千元，與上年度預算增加2,120千元。
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臺東縣太麻里戶政事務所

預算總說明

中華民國111年度

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形：

      1、歲入方面：

       （2）110年度截至110年6月份底累計實收數計392千元，達成率88.31%。

       （1）109年度決算數計889千元，達成率95.58%。

      2、積極辦理為民服務工作。

      2、歲出方面：

       （1）109年度決算數計16,417千元，達成率91.89%。

三、本年度施政計畫重點及預算提要：

      1、賡續辦理戶籍登記核發及執行交辦事項等業務。

      3、預算編列情形：

         (1)歲入部分：全年總預算930千元，與上年度預算相同。

       （2）110年度截至110年6月份底累計實現數計9,096千元，達成率83.39%。



臺東縣太麻里戶政事務所

中華民國111年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 930 930 889 -

經常門合計 930 930 889 -

02 04000000000
罰款及賠償收入

5 5 5 -

005 　04032840000
　臺東縣太麻里戶政
　事務所

5 5 5 -

01 　　04032840100
　　罰金罰鍰及怠金

5 5 5 -

01 　　　04032840101
　　　罰金罰鍰

5 5 5 - 人民各項戶籍登記逾期申
請及申報不實依法處罰。 5
千元

03 05000000000
規費收入

923 923 884 -

006 　05032840000
　臺東縣太麻里戶政
　事務所

923 923 884 -

01 　　05032840100
　　行政規費收入

433 453 404 -20

01 　　　05032840101
　　　審查費

1 1 1 - 歸化測試規費收入。 1千元

02 　　　05032840102
　　　證照費

410 430 381 -20 核發國民身分證、戶口名
簿、門牌證明書、補換發
歸化測試成績單、結離婚
證明書等規費收入。 410千
元

03 　　　05032840103
　　　登記費

22 22 22 - 印鑑登記、變更、註銷等
規費收入。 22千元

02 　　05032840300
　　使用規費收入

490 470 480 20

01 　　　05032840303
　　　資料使用費

482 460 467 22 戶籍資料閱覽及核發戶籍
謄本、印鑑證明、英文謄
本、戶口統計資料、戶籍
名冊資料等規費收入。 482
千元

02 　　　05032840307
　　　服務費

8 10 13 -2 辦理自然人憑證規費收
入。 8千元

04 07000000000
財產收入

1 1 - -

006 　07032840000
　臺東縣太麻里戶政

1 1 - -
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臺東縣太麻里戶政事務所

中華民國111年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　事務所

01 　　07032840100
　　財產孳息

1 1 - -

01 　　　07032840101
　　　利息收入

1 1 - - 專戶存款利息收入。 1千元

08 12000000000
其他收入

1 1 - -

006 　12032840000
　臺東縣太麻里戶政
　事務所

1 1 - -

01 　　12032840200
　　雜項收入

1 1 - -

01 　　　12032840210
　　　其他雜項收入

1 1 - - 雜項收入。 1千元
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臺東縣太麻里戶政事務所

中華民國111年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

03 00030000000
民政處主管

19,985 17,865 16,417 2,120

004 　00032840000
　臺東縣太麻里戶政
　事務所

19,985 17,865 16,417 2,120

01 　　37032840100
　　一般行政

12,943 12,943 12,046 -

01 　　　37032840101
　　　(戶政)行政
　　　管理

12,943 12,943 12,046 - 一、本科目包括(戶政)行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費12,758千元
　　業務費173千元
　　獎補助費12千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增列 業務費6千元
　　減列 獎補助費6千元

02 　　37032840900
　　民政業務

7,042 4,922 4,371 2,120

01 　　　37032840906
　　　戶政綜合業務

7,042 4,922 4,371 2,120 一、本科目包括戶政綜合業務
二、本年度預算數包括:
　　業務費1,972千元
　　獎補助費5,070千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 2,120千元
　　增列 獎補助費2,120千元
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺東縣太麻里戶政事
務所

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04032840101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

5千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

人民各項戶籍登記逾期申請及不實申報依法處罰。

戶籍法第76條至第80條。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

5,000

　04032840101
　罰金罰鍰

年 1 5,000 5,000 人民各項戶籍登記逾期申請及
申報不實依法處罰。
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺東縣太麻里戶政事
務所

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05032840101
行政規費收入-審查費

1千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

歸化測試規費收入。

歸化取得我國國籍者基本語言能力及國民權利義務基本常識認定標準第10條。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,000

　05032840101
　審查費

年 1 1,000 1,000 歸化測試規費收入。
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺東縣太麻里戶政事
務所

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05032840102
行政規費收入-證照費

410千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

核發國民身分證、戶口名簿、門牌證明書、補換發歸化測試成績單、結離婚證明書、門牌工本費等
規費收入。

戶籍法及戶籍法施行細則。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

410,000

　05032840102
　證照費

年 1 410,000 410,000 核發國民身分證、戶口名簿、
門牌證明書、補換發歸化測試
成績單、結離婚證明書等規費
收入。
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺東縣太麻里戶政事
務所

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05032840103
行政規費收入-登記費

22千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

印鑑登記、變更、註銷等規費收入。

印鑑登記辦法。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

22,000

　05032840103
　登記費

年 1 22,000 22,000 印鑑登記、變更、註銷等規費
收入。
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺東縣太麻里戶政事
務所

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05032840303
使用規費收入-資料使用費

482千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

戶籍資料閱覽及核發戶籍謄本、印鑑證明、英文謄本、戶口統計資料、戶籍名冊資料等規費收入。

戶籍法及戶籍法施行細則。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

482,000

　05032840303
　資料使用費

年 1 482,000 482,000 戶籍資料閱覽及核發戶籍謄
本、印鑑證明、英文謄本、戶
口統計資料、戶籍名冊資料等
規費收入。
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺東縣太麻里戶政事
務所

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05032840307
使用規費收入-服務費

8千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

辦理自然人憑證收入。

戶政事務所代收自然人憑證IC卡行政管理要點。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

8,000

　05032840307
　服務費

年 1 8,000 8,000 辦理自然人憑證規費收入。
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺東縣太麻里戶政事
務所

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07032840101
財產孳息-利息收入

1千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

專戶存款孳生之利息。

依據相關規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,000

　07032840101
　利息收入

年 1 1,000 1,000 專戶存款利息收入。
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺東縣太麻里戶政事
務所

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12032840210
雜項收入-其他雜項收入

1千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

其他雜項收入。

依據相關規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,000

　12032840210
　其他雜項收入

年 1 1,000 1,000 雜項收入。
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臺東縣太麻里戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 辦理各項戶籍登記及交辦事項。

二、預期成果： 1.建立正確戶籍登記。
2.收集戶籍完整資料，提供政府施政依據。
3.維護組織體系，提升行政效能，達成為民服務目標。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

臺東縣太麻里戶政事務所 12,943千元
承辦
單位

預算
金額

37032840101
一般行政-(戶政)行政管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 12,943,000 縣庫負擔12,943,000元

1000 人事費 12,758,000 縣庫負擔12,758,000元

　1015 法定編制人員待遇 8,000,000

年 1 8,000,000 8,000,000 職員待遇。

　1025 技工及工友待遇 878,000

年 1 878,000 878,000 工友待遇。

　1030 獎金 2,300,000

年 1 1,100,000 1,100,000 職員及工友考績獎金。

年 1 1,200,000 1,200,000 職員及工友年終工作獎金。

　1035 其他給與 250,000

年 1 250,000 250,000 現職人員休假補助。

　1040 加班值班費 380,000

年 1 380,000 380,000 職員及工友不休假加班費。

　1055 保險 950,000

年 1 580,000 580,000 職員及工友全民健康保費。
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中華民國111年度

臺東縣太麻里戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 250,000 250,000 編制內職員公教人員保險費。

年 1 120,000 120,000 工友勞工保險費。

2000 業務費 173,000 縣庫負擔173,000元

　2006 水電費 44,000

年 1 44,000 44,000 區所辦公廳舍水電費。

　2009 通訊費 63,000

年 1 63,000 63,000 區所數據通訊費。

　2054 一般事務費 26,100

年 1 26,100 26,100 預、決算書及公文封等印刷
費。

　2066 車輛及辦公器具養護費 9,900

人/年 11 900 9,900 辦公設備等維護費。

　2093 特別費 30,000

月 12 2,500 30,000 因公務所需之應酬捐贈等費
用。

4000 獎補助費 12,000 縣庫負擔12,000元

　4085 獎勵及慰問 12,000

人/年 2 6,000 12,000 退休工友三節慰問金。

03284 - 15



民
政
業
務
｜
戶
政
綜
合
業
務

民
政
業
務
｜
戶
政
綜
合
業
務

中華民國111年度

臺東縣太麻里戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 實施戶政資訊化、辦理簡政便民服務、經常辦理戶籍登記、戶口查實、編訂門牌、核發戶籍謄本、
英文謄本、自然人憑證、戶口名簿、國民身分證、印鑑登記及證明、門牌證明、中英文結離婚證明
書等各項戶籍業務。

二、預期成果： 完成各項戶籍登記及核發，資訊作業及為民服務等相關業務。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

臺東縣太麻里戶政事務所 7,042千元
承辦
單位

預算
金額

37032840906
民政業務-戶政綜合業務

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 7,042,000 縣庫負擔7,042,000元

2000 業務費 1,972,000 縣庫負擔1,972,000元

　2006 水電費 82,000

年 1 82,000 82,000 各辦公室水電費。

　2009 通訊費 160,000

年 1 85,000 85,000 各辦公室數據通訊費。

年 1 75,000 75,000 郵資及各辦公室電話費。

　2018 資訊服務費 55,000

年 1 55,000 55,000 各辦公室行政電腦、軟體及網
頁資安維護。

　2027 保險費 5,000

年 1 5,000 5,000 大武辦公室公共意外責任險。

　2033 臨時人員酬金 836,000

人/年 2 418,000 836,000 每月以24,750元任用(包含年終
獎金、勞健保費、勞工退休金
提撥)。

　2051 物品 400,000
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民
政
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｜
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務

中華民國111年度

臺東縣太麻里戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 200,000 200,000 購置公務使用消耗品及非消耗
品。

年 1 200,000 200,000 戶政資訊系統工作站各項耗材
費。

　2054 一般事務費 270,000

月 12 3,000 36,000 大武辦公室保全系統服務費。

個 100 60 6,000 初編門牌釘製費用。

年 1 16,000 16,000 編釘門牌、清查遷徙未報、行
方不明及所務會議等誤餐費。

年 1 212,000 212,000 公務用印刷、環境佈置及各項
雜支。

　2069 設施及機械設備養護費 54,000

年 1 54,000 54,000 機械設備養護費。

　2072 國內旅費 110,000

人/日 30 2,000 60,000 參加法令、為民服務研習、國
籍研習及人口統計等縣外旅
費。

人/日 100 200 20,000 參加法令研習、業務教育訓練
及戶政業務檢討等會議縣內旅
費。

人/日 150 200 30,000 編釘門牌及至各辦公室督勤旅
費。

4000 獎補助費 5,070,000 縣庫負擔5,070,000元

　4065 社會福利津貼及濟助 5,070,000

年 1 5,070,000 5,070,000 婦女生育補助費(專案計畫)。
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臺東縣太麻里戶政事務所

中華民國111年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37032840101
(戶政)行政管
理

37032840906
戶政綜合業務

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 12,943 7,042 19,985

100000人事費 12,758 12,758

　101500法定編制人員待遇 8,000 8,000

　102500技工及工友待遇 878 878

　103000獎金 2,300 2,300

　103500其他給與 250 250

　104000加班值班費 380 380

　105500保險 950 950

200000業務費 173 1,972 2,145

　200600水電費 44 82 126

　200900通訊費 63 160 223

　201800資訊服務費 55 55

　202700保險費 5 5

　203300臨時人員酬金 836 836

　205100物品 400 400

　205400一般事務費 26 270 296

　206600車輛及辦公器具養護費 10 10

　206900設施及機械設備養護費 54 54

　207200國內旅費 110 110

　209300特別費 30 30

400000獎補助費 12 5,070 5,082

　406500社會福利津貼及濟助 5,070 5,070

　408500獎勵及慰問 12 12
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臺東縣太麻里戶政事務所

中華民國111年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 19,985 12,758 2,145 5,082 19,985

37032840000
民政支出

19,985 12,758 2,145 5,082 19,985

　37032840100
　一般行政

12,943 12,758 173 12 12,943

　　37032840101
　　(戶政)行政管
　　理

12,943 12,758 173 12 12,943

　37032840900
　民政業務

7,042 1,972 5,070 7,042

　　37032840906
　　戶政綜合業務

7,042 1,972 5,070 7,042
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民

意

代

表

待

遇

法

定

編

制

人

員

待

遇

約

聘

僱

人

員

待

遇

技

工

及

工

友

待

遇

獎

金

其

他

給

與

加

班

值

班

費

退

休

退

職

給

付

保

險

合

計

合計 13 8,000,000 878,000 2,300,000 250,000 380,000 950,000 12,758,000

正式員額 11 8,000,000 2,040,000 218,000 330,000 790,000 11,378,000

　職員 11 8,000,000 2,040,000 218,000 330,000 790,000 11,378,000

工友 2 878,000 260,000 32,000 50,000 160,000 1,380,000

臺東縣太麻里戶政事務所

人　事　費　彙　計　表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

類別

預

算

員

額

全年度人事費

備

註

政

務

人

員

待

遇

退

休

離

職

儲

金
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年度 單位：新臺幣千元中華民國111

臺東縣太麻里

歲出按職能及經

戶政事務所

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 13,594 1,309 5,082 19,985 19,985

01 一般公共事務 13,594 1,309 5,082 19,985 19,985

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國111

臺東縣太麻里

歲出按職能及經

戶政事務所

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 13,594 1,309 5,082 19,985 19,985

01 一般公共事務 13,594 1,309 5,082 19,985 19,985

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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